BOLETIM UFAM

009ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 25/02/2019

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 011/2019 - ICET, de 19 de fevereiro de 2019.

I – INSTAURAR PROCESSO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para apurar no âmbito do

Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia – ICET, o teor do processo Nº 185.075.920.572. II –

DESIGNAR os seguintes membros para compor a comissão incumbida de conduzir a referida

investigação, com prazo de 30 (trinta) para concluir os respectivos trabalhos e apresentar, ao final,

relatório contendo recomendação acerca da abertura de uma sindicância, um processo administrativo

disciplinar ou o arquivamento dos autos. Presidente: CAMILA MARTINS DE OLIVEIRA

(Professora/ICET/SIAPE Nº 1849680). Membro: ARLEY JOSÉ MORAES BARRETO (Assistente em

Administração/ICET/SIAPE Nº 1569255). Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 011/2019 - IEAA, de 25 de fevereiro de 2019.

RETIFICAR os termos da Portaria 010/2019, de 21.02.2019, que dispõe da designação do servidor José

Cezar Frozzi, matrícula SIAPE nº 2090784, para desempenhar o encargo de DEFENSOR DATIVO do

Processo Administrativo Disciplinar nº 23105.005505/2018-55, no qual figura como indiciado o

servidor Kellner Martins Reis, que incorreu em revelia por não ter apresentado sua defesa escrita, para

que – Onde se lê: “no prazo de 5 (cinco) dias, contados da ciências desta”, Leia-se: no prazo de 10 (dez)

dias, contados a partir da data da publicação desta no Boletim da UFAM”. Dê-se ciência e cumpra-se.